

Estado de Resultado Integral Separado Condensado Intermedio (No auditado)

Correspondiente al trimestre finalizado al 31 de marzo de 2020-2019

En millones de pesos, excepto la utilidad neta por acción	Tres meses finalizados al 31 de marzo de	
	2020	2019
Ingresos de actividades ordinarias	645,248	623,053
Costo de ventas	(145,105)	(139,655)
Gastos operativos	(275,096)	(271,159)
EBITDA ⁽ⁱ⁾	225,047	212,239
Depreciación	(149,772)	(150,955)
Amortización	(16,841)	(14,019)
Otros gastos operativos, neto	(573)	(100)
Utilidad operativa	57,861	47,165
Gastos de intereses	(49,061)	(48,642)
Intereses y otros ingresos financieros	581	18
(Pérdida) utilidad en cambio, neta	(44,289)	4,427
Otros ingresos no operativos, neto	496	499
(Pérdida) utilidad por método de participación	(166,758)	65,906
(Pérdida) Utilidad antes de impuesto sobre la renta	(201,170)	69,373
Impuesto sobre la renta	11,452	(16,364)
(Pérdida) Utilidad neta del periodo	(189,718)	53,009
(Pérdida) Utilidad neta por acción	(22,461)	6,276

(i) Ganancias antes de intereses, impuestos, depreciación, amortización y otros ingresos (gastos) operativos - EBITDA (por sus siglas en inglés).

(Pérdida) Utilidad neta del periodo	(189,718)	53,009
Otro resultado integral		
Partidas que serán reclasificadas a resultados de periodos posteriores:		
Cobertura flujos de efectivo	13	—
Total, otro resultado integral	13	—
Total, resultado integral del periodo	(189,705)	53,009

Estado de Situación Financiera Separado Condensado Intermedio (No auditado)

Al 31 de marzo de 2020

En millones de pesos	Al 31 de marzo de 2020	Al 31 de diciembre de 2019
ACTIVOS		
ACTIVOS NO CORRIENTES		
Activos intangibles, neto	245,035	244,825
Propiedad y equipo, neto	2,451,339	2,444,299
Activos por derecho de uso	169,064	305,283
Inversiones en partes relacionadas	987,697	1,196,340
Inversiones en asociadas	62	62
Impuesto diferido activo, neto	256,410	244,738
Otros activos no corrientes	97,282	107,206
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	4,206,889	4,542,753
ACTIVOS CORRIENTES		
Inventarios, neto	8,770	9,554
Cuentas por cobrar, neto	381,866	320,982
Activo por contratos con clientes	31,927	30,439
Impuesto sobre la renta	78,789	90,517
Anticipos de proveedores para gastos de capital	4,370	3,386
Ingresos devengados por facturar y gastos prepagados	104,688	90,337
Otros activos corrientes	129,573	113,044
Efectivo y equivalentes de efectivo	99,903	198,977
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	839,886	857,236
Activos mantenidos para la venta	7,744	7,744
TOTAL ACTIVOS	5,054,519	5,407,733
PATRIMONIO Y PASIVOS		
PATRIMONIO		
Capital suscrito y pagado	60	60
Otras adiciones de capital	1,814,180	1,813,539
Reservas	128,706	128,706
Pérdidas acumuladas	(55,738)	(57,343)
(Pérdida) utilidad neta del periodo	(189,718)	26,699
Método de participación	18,730	14,248
Otro resultado integral	(2,213)	(2,226)
TOTAL PATRIMONIO	1,714,007	1,923,683
PASIVOS		
PASIVOS NO CORRIENTES		
Deuda y financiamiento	1,968,944	1,819,334
Pasivos por arrendamientos	193,394	323,759
Provisiones y otros pasivos	233,396	240,947
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	2,395,734	2,384,040
PASIVOS CORRIENTES		
Deuda y financiamiento	—	150,000
Pasivos por arrendamientos	21,293	24,781
Cuentas por pagar comerciales	282,278	294,590
Dividendos por pagar	25,094	—
Pasivo por contratos con clientes	4,279	4,802
Cuentas por pagar por inversiones de capital	116,370	192,030
Provisiones y otros pasivos	495,464	433,807
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	944,778	1,100,010
TOTAL PASIVOS	3,340,512	3,484,050
TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS	5,054,519	5,407,733

